
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. 22, 16.punkts) 

Talsos  

 

28.12.2023.    Nr. 482 

 

Par grozījumiem 2023. gada 19. jūlija Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 313 

“Par 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu” 

 

Ar Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023. gada 19. jūlija lēmumu 

Nr. 313 “Par 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu”, tika nolemts 2023. gada 

prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha 

ielā 28, Talsos” (turpmāk – Projekts) īstenošanai ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 500 000,00 EUR 

(viens miljons pieci simti tūkstoši euro, 00 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 20 gadiem, aizņēmumu atmaksu garantēt ar Pašvaldības budžetu un to izņemt 

2023. un 2024. gadā. 

Pašvaldības līdzfinansējums Projekta īstenošanai 114 037,76 EUR (viens simts 

četrpadsmit tūkstoši trīsdesmit septiņi euro, 76 centi) ir ieplānots Talsu novada pašvaldības 

2023. gada budžetā. Savukārt Pašvaldības 2024. gada budžetā bija plānots paredzēt atlikušo 

nepieciešamo līdzfinansējumu Projekta īstenošanai 456 151,02 EUR (četri simti piecdesmit 

seši tūkstoši viens simts piecdesmit viens euro, 02 centi) apmērā. 

2023. gada jūlijā, iesniedzot aizdevuma pieprasījumu, pamatojoties uz SIA “Bildberg” 

iesniegto finanšu plūsmas grafiku objektā K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos, Talsu novadā, līdz 

2023. gada beigām tika plānots apgūt finansējumu 774 637,76 EUR (septiņi simti septiņdesmit 

četri tūkstoši seši simti trīsdesmit septiņi euro, 76 centi) ar PVN apmērā.  

Būvdarbi objektā tika uzsākti septembra sākumā, tas ir, ar viena mēneša nobīdi nekā tas 

sākotnēji bija plānots, iesniedzot Aizdevuma pieprasījumu.  

Iepirkuma līgums Nr. TNPCP “Par būvdarbiem objektā “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve Kārļa Mīlenbaha ielā 28, Talsos”, kas noslēgts starp Pašvaldību un  

SIA “Bildberg”, paredz, ka būvuzņēmējs var saņemt avansa maksājumu 20 procentus no 

līgumcenas, kas ir 410 577,16 EUR (četri simti desmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit septiņi 

euro, 16 centi), iesniedzot par pieprasīto avansa summu neatsaucamo beznosacījuma avansa 

atmaksas nodrošinājumu, kuru izdevusi apdrošināšanas sabiedrība vai banka. Būvuzņēmējam 

ir arī tiesības atteikties no avansa maksājuma saņemšanas. 

Būvuzņēmējs 2023. gada 7. septembrī iesniedza avansa maksājuma rēķinu Nr.-167/23 

par summu 220 000,00 EUR (divi simti divdesmit tūkstoši euro, 00 centi), kopā ar PVN 

266 200,00 EUR (divi simti sešdesmit seši tūkstoši divi simti euro, 00) centi, kas no kopējās 

līguma summas sastāda 12,97 procentus. Būvuzņēmējs atsakās ņemt lielāku avansa summu, jo 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

šādā gadījumā ir nepieciešama bankas garantija vai apdrošināšanas polise, kas ir papildus 

finanšu slogs uzņēmējam. 

Plānoto izpildi būvuzņēmējam kavē arī tas, ka, veicot demontāžas darbus, atklājās daudzi 

apstākļi, kas sākotnēji projektēšanas stadijā nebija paredzami. Tiek meklēti atbilstoši 

risinājumi, bet tas rada novirzi no plānotā būvdarbu izpildes grafika un finanšu apguves.  

Līdz 2023. gada 30. novembrim apgūtais finansējums ir 342 496,06 EUR (trīs simti 

četrdesmit divi tūkstoši četri simti deviņdesmit seši euro, 06 centi) ar PVN, tai skaitā, būvdarbi 

un būvuzraudzība. Līdz gada beigām kopā plānots vēl apgūt 164 484,04 EUR (viens simts 

sešdesmit četri tūkstoši  četri simti astoņdesmit četri euro, 04 centi) ar PVN. Kopā samaksātās 

un plānotās izmaksas 2023. gadā – 506 980,10 EUR (pieci simti seši tūkstoši deviņi simti 

astoņdesmit euro, 10 centi) ar PVN. 

2023. gada 4. decembrī Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomei (turpmāk – Padome) tika nosūtīta vēstule ar lūgumu finansējumu 229 666,92 EUR 

(divi simti divdesmit deviņi tūkstoši seši simti sešdesmit seši euro, 92 centi) apmērā pārcelt uz 

2024. gadu, lai nodrošinātu aizņēmuma apgūšanu.   

Aizņēmuma kopējā summa ir 1 500 000,00 EUR (viens miljons pieci simti tūkstoši eiro 

un 00 centi). Aizņēmums 2023. gadā – 430 933,08 EUR (četri simti trīsdesmit tūkstoši deviņi 

simti trīsdesmit trīs euro, 08 centi) un 2024.gadā – 1 069 066,92 EUR (viens miljons sešdesmit 

deviņi tūkstoši sešdesmit seši euro, 92 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība” vidēja termiņa prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena RV2 “Izglītība un prasmes” 

uzdevumu U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. 

gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punkta f) 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Finanšu komitejas 2023. gada 

20. decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izteikt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 19. jūlija lēmuma Nr. 313 “Par 

2023. gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu” 1.2. un 1.3. apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

“1.2. Pašvaldības līdzfinansējums 76 047,02 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši 

četrdesmit septiņi euro, 02 centi) ieplānots Pašvaldības 2023. gada budžetā;  

1.3. paredzēt Pašvaldības 2024. gada budžetā atlikušo Pašvaldības līdzfinansējumu 

494 141,76 EUR (četri simti deviņdesmit četri tūkstoši viens simts četrdesmit viens 

euro, 76 centi) apmērā.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Talsu 2. vidusskolai. 

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


